MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

FORÇA-TAREFA PARA ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE COMBATE E PREVENÇÃO DO
NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO DISTRITO FEDERAL

Eixo Monumental, Praça Municipal, Lote 02, Edifício-Sede do MPDFT, 1º Andar, Etapa II, Sala 153 Brasília, DF, -
CEP 70.094-900

Telefones. (61) 3343 9656 / (61) 3343-9497 – http://www.mpdft.gov.br

Ofício nº 290/2020 – Força-Tarefa/MPDFT
Autos nº 08190.003167/20-25

Brasília, 12 de maio de 2020.

Ao Senhor
PAULO WANDERSON MOREIRA MARTINS
Secretário de Estado Controladoria-Geral do Distrito Federal - CGDF
Ed. Anexo do Palácio do Buriti, 13º andar, sala 1300
70.075-900 – Brasília – DF

Assunto: Requisita Informações.

Senhor Secretário,

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

por seu Procurador de Justiça e por seus Promotores de Justiça, no exercício de suas atribuições

institucionais, com  fundamento  nos  artigos  8º,  inciso  II  e  §5º,  12  e  151,  todos  da  Lei

Complementar nº 75/1993, solicita a Vossa Senhoria, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, cópia do

Planejamento Operacional de Atividades da CGDF para o exercício 2020, bem como informações

pormenorizadas  a  respeito  das  ações  de  controle  programadas  especificamente  em relação às

despesas relacionadas ao enfrentamento da pandemia de COVID-19 no Distrito Federal, realizadas

com base na Lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020.

Atenciosamente,

JOSÉ EDUARDO SABO PAES
Procurador Distrital dos Direitos do Cidadão

MPDFT

BERNARDO BARBOSA MATOS
Promotor de Justiça

1ª PROREG/MPDFT

HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA
Promotora de Justiça
4ªPROREG/MPDFT

MARCELO DA SILVA BARENCO
Promotor de Justiça
PROSUS/MPDFT

FERNANDA CUNHA MORAES
Promotora de Justiça
PROSUS/MPDFT

CLAYTON DA SILVA GERMANO
Promotor de Justiça
PROSUS/MPDFT

EDUARDO GAZZINELLI
Promotor de Justiça

LENNA NUNES DAHER
Promotora de Justiça

(RNN)

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA DISTRITAL DOS DIREITOS DO CIDADÃO

PRODEP/MPDFT PRODEP/MPDFT

2